

Profesor Janusz Skalski - lekarz, kardiochirurg, kierownik Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – Prokocimiu, jako ofiarny lekarz uratował wielu małych pacjentów. Z prośbą o nadanie prof. Januszowi Skalskiemu tytułu Honorowego Obywatela Krakowa zwrócili się: Jolanta Janus – historyk sztuki, społecznik, animator wydarzeń kultury oraz Robert Kabara – prof. Akademii Muzycznej w Katowicach, szef artystyczny i I dyrygent Śląskiej Orkiestry Kameralnej.

Prof. Janusz Skalski był uczniem m.in.: profesorów Zbigniewa Religi, Eugenii Zdebskiej, Jana Grochowskiego i Andrzeja Bochenka, a od lat jego uczniowie sławią imię krakowskiej i śląskiej kardiochirurgii w Polsce i zagranicą.

Jest członkiem wielu stowarzyszeń naukowych krajowych i zagranicznych. Od 2011 r. członek Komisji Historii i Filozofii PAN, a od 2014 przewodniczący tej Komisji. Od 1990 roku należy do organizacji charytatywnej Lions Club. Należy m.in. do Kapituły „Gloria Medicinae”, Kapituły Stowarzyszenia Miłosiernego. Dorobek naukowy profesora Janusza Skalskiego jest imponujący, to między innymi: promotor 7 zakończonych przewodów doktorskich, recenzent 17 prac doktorskich, 11 habilitacyjnych, 12 przewodów profesorskich, 347 prac naukowych recenzowanych i rozdziałów książkowych, 11 zredagowanych monografii zbiorowych, redaktor podręcznika „Kardiochirurgia Dzieciątka” wyróżnionego Nagrodą Ministra Zdrowia RP, autor wielu rozdziałów w 12 podręcznikach medycznych. W swym dorobku posiada największą w Polsce i jedną z większych w Europie, grupę zoperowanych dzieci z zespołem niedorozwoju lewej komory serca, które udało się przywrócić życiu. Obecnie specjalizuje się w wieloetapowym leczeniu dzieci z pojedynczą komorą serca, w szczególności z zespołem niedorozwoju lewego serca. Jako pierwszy w Polsce zastosował wspomaganie krążenia u dziecka przy pomocy sztucznych komór serca (2011 rok) oraz wprowadził w Polsce nowatorską metodę leczenia operacyjnego w ciężkim nadciśnieniu płucnym u dzieci. Prof. Janusz Skalski obok wyjątkowego poczucia obowiązku zawodowego jest również aktywny społecznie, podejmując wiele działań pozamedycznych, od 2009 roku organizował charytatywne koncerty na rzecz doposażenia Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie.

Odnaczony w 2015 roku Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, a w roku 2011 Orderem Uśmiechu, laureat medalu „Fideliter et Constanter” za leczenie dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. W 2014 roku został uhonorowany „Złotym Logo Polska” za promowanie Polski na świecie. Przyjaciół i honorowy lekarz „Piwnicy pod Baranami”, niedawno wyróżniony tytułem „Przyjaciela Piwnicy pod Baranami, Kawalerem Piwnicznego Orderu Złotego Runa”. Od 2008 r. jest założycielem i prezesem Fundacji

„Schola cordis” – wspierania kardiologii dziecięcej, Fundacji na rzecz poprawy jakości leczenia dzieci z wadami serca.